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ПРЕДМЕТ: ПИТАЊА, ОДГОВОРИ,  У  OTВОРЕНОМ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

ДОБАРА: ЧИТАЧ БИОМЕТРИЈСКИХ ДОКУМЕНАТА, ЗА ПОТРЕБЕ МИНИСТАРСТВА 

УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 

ЈН  149/15 

 

У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС број 124/12“), 

достављамо Вам одговоре на питања у отвореном поступку набавке добара: Читачи биометријских 

докумената, за потребе Министарства унутрашњих послова, ЈН 149/15. 

 

 

PITANJE br.1. 

 

Konkursnom dokumentacijom je definisano da je obaveza ponuđača da izvrši obuku radnika za pravilno 

korišćenje ponuđenog uređaja. Molimo vas da precizirate na kojoj lokaciji bi se obuka održavala, u koliko 

termina i za koliko korisnika? 

 

ODGOVOR 1: 

Obuka bi se odrzala u sali za prezentacije MUPa RS Kneza Milosa 101, Beograd, u dva termina  sa po 35 

polaznika po terminu 

 

PITANJE br.2. 

Konkursnom dokumentacijom ste definislai da je obaveza ponuđača da u slučaju kvara dužan da preuzme 

uređaj u roku od 24 časa od prijave kvara. Molimo vas da potvrdite da će se preuzimanje neispravnih 

uređaja vršiti sa centralne lokacije korisnika u Beogradu. 

 

ODGOVOR 2: 

Preuzimanje neispravnog uradjaja i dostava popravljenog bi se vršilo  na centralnoj lokaciji Ulica Kneza 

Miloša 101, Beograd, Servis informatičke opreme. 

 

PITANJE br3. 

Konkursnom dokumentacijom je zahtevano da uređaj radi pod operativnim sistemima windows XP, Win7, 

linux. S obzirom na to da windows XP više nije podržan od strane proizvođača operativnog sistema, 

proizvođači predmetnih čitača ne sertifikuju uređaje za rad pod WinXP. To ne znači da uređaji neće raditi 

pod WinXP ali se za njih ne garantuje nikakva podrška prilikom rada navedenim operativnim sistemom. 

Molimo Vas da potvrdite da će se zadovoljenje ovog zahteva dokazati testiranjem uzorka koji će biti 

dostavljen uz ponudu, te da nije potrebno da sam proizvođač garantuje da je uređaj sertifikovan za rad na 

windows XP. 

 

ODGOVOR 3: 

Poznatno nam je da Windows XP nema podršku proizvođača, i zahtevano je da uređaj radi pod 

operativnim sistemom windows XP saglasno postojećim aplikacijama. Potvrđujemo da će se zadovoljenje 

ovog zahteva dokazati  testiranjem uzorka koji će biti dostavljen uz ponudu, te da nije potrebno da sam 

proizvođač garantuje da je uređaj sertifikovan za rad na windows XP. 

 

PITANJE br.4. 

U konkursnoj dokumentaciji naveli ste da je opciono zahtevan Internal active USB2.0hub for additional 

features. Molimo vas da nam objasnite sta se podrazumeva podinternal HUB u uređaju kompaktne 

konstrukcije? 



 

 

 

ODGOVOR4: 

Pod Internal HUB 2.0 podrazumeva se da u uređaju postoji 2 portni hub usb za prikljucenje usb periferije 

(kao sto je dodatni  Card reader), i na tržištu postoje uređaji koji to podržavaju.  

 

PITANJE br.5. 

Kinegram visualization nije deo zahteva ICAO 9303 standarda koji se odnosi na Machine Readable Travel 

Documents. Kinegram je jedan od mogućih zaštitnih elemenata na pasoškoj knjižici. Ako se radi o kontroli 

pasoške knjižice, ona se obavlja kod proizvođaca pasoške knjižice 

koji MUP-u šalje SAMO kompletno ispravne pasoške knjižice, to znači one koje sa 100% sigurnosti 

sadrže originalan kinegram. Molimo vas da kinegram visualisation zbog svega gore uklonite iz zahteva ili 

ga ne koristite kao eliminatoran i obavezan element tehničke specifikacije. 

 

ODGOVOR 5: 

Iako na tržištu postoje uređaji koji poseduju navedenu opciju, zbog poštovanja načela konkurentnosti i 

zahteva Naručioca , ovaj element se neće koristite kao obavezan u tehničkoj dokumentaciji, tj. ovaj zahtev 

biće opcioni. Naručilac će izmeniti konkursnu dokumentaciju u delu koje se odnosi na tehničke 

karakteristike. 

 

PITANJE br.6. 

Enhenced oprtical system – molimo vas da objasnite na šta se tačno misli? Većina proizvođača nudi 

uređaje koji svakako imaju poslednje tehnološko rešenje optičkog sistema. Molimo vas da nam objasnite 

na koji način se ovaj zahtev proverava? Takođe vas molimo da ovaj element ne koristite kao obavezan u 

tehničkoj dokumentaciji. 

 

ODGOVOR 6: 

Iako na tržištu postoje uređaji koji poseduju navedenu opciju, zbog poštovanja načela konkurentnosti i 

zahteva Naručioca , ovaj element se neće koristite kao obavezan u tehničkoj dokumentaciji, tj. ovaj zahtev 

biće opcioni. Naručilac će izmeniti konkursnu dokumentaciju u delu koje se odnosi na tehničke 

karakteristike. 

 

 

 

 

 

                                                                                                    ЧЛАН КОМИСИЈЕ 

                                                                                                                             Ђорђе Брењо  ср. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


